
 

Veřejná zakázka „Pojištění majetku a odpovědnosti Masarykovy univerzity za škodu a cestovní pojištění“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám II  Strana 1 (celkem 2) 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám II 

 
Zadavatel:  Masarykova univerzita, sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 

Veřejná zakázka: Pojištění majetku a odpovědnosti Masarykovy univerzity za škodu a cestovní 
pojištění 

 
Zadavatel v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „ZVZ“) poskytuje tímto dodatečné informace k zadávacím podmínkám II ke shora uvedené veřejné zakázce. 

 

I. Žádost dodavatele ze dne 13. 9. 2016 

Dne 13. 9. 2016 v 14:56:10 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho z 
dodavatelů následující žádost k zadávacím podmínkám: 

„1/ prosíme o upřesnění územního rozsahu „celý svět“, tj. škody způsobené na území USA/CAN – máte na 
mysli škody či újmy na zdraví a věcech studentů a zaměstnanců školy při pracovních cestách a akcích 
pořádaných školou? event. prosím uveďte příklady škod, které by měly být kryty. 

2/ prosíme o upřesnění požadované odpovědnosti za nemajetkovou újmu – máte na mysli újmu, které 
předchází škoda na zdraví a životě, či tzv. osobnostní nemajetkovou újmu, které nepředchází škoda na zdraví 
či životě?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

K dotazu č. 1) zadavatel uvádí, že v rámci své činnosti vysílá zadavatel své zaměstnance rovněž na pracovní 
cesty do oblasti USA/CAN. Krytí se bude tedy vztahovat na odpovědnost za škodu/újmu, kterou tito 
zaměstnanci mohou způsobit při plnění svých pracovních úkolů. 

K dotazu č. 2) zadavatel uvádí, že pod pojmem nemajetková újma je stanoven v zákoně č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů (např. způsobené duševní útrapy). Zadavatel tedy 
pod pojmem nemajetková újma má na mysli zejména újmu na přirozených právech člověka (tj. újmu na 
životě, důstojnosti, zdraví, příznivém životním prostředí, vážnosti, cti či soukromí atd.), které jsou chráněny 
zákonem. 

 

II. Žádost dodavatele ze dne 15. 9. 2016 

Dne 15. 9. 2016 v 07:04:42 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho z 
dodavatelů následující žádost k zadávacím podmínkám: 

 

„1. Ze zadávací dokumentace není úplně jasný způsob vyúčtování a evidence klientů v cestovním pojištění. 
Jedná se o roční vyúčtování a zpětné zasílání klientů? Nebo je to jiný způsob? 

Máme tento postup: 

- Pojistné máme nastaveno na osobu/den 



Veřejná zakázka „Pojištění majetku a odpovědnosti Masarykovy univerzity za škodu a cestovní pojištění“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám II  Strana 2 (celkem 2) 

- Před vycestováním (resp. nejpozději v den výjezdu) je nutné do pojištovny zaslat informaci o konkrétní 
osobě (jméno, datum narození, adresa, doba výjezdu, vybraném rozsahu pojištění), kterou chce klient 
přihlásit do pojištění. Toto zasílání je formou vyplněné tabulky na email a nebo přes extranetovou aplikaci 

- Vyúčtování máme měsíční, tzn. po měsíci vše co nám klient poslal vyúčtujeme a pošleme klientovi fakturu 

Je tento způsob možný? 

2. V zadávací dokumentaci je uveden jeden objekt na Antarktidě. Bude klient požadovat cestovní pojištění i 
do této destinací?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

K dotazu č. 1) zadavatel uvádí, že na začátku pojistného roku je uhrazeno zálohové pojistné stanovené 
pojistitelem na základě předpokládaného počtu procestovaných dní. Vzhledem k celkovému objemu cest a 
decentralizované struktuře zadavatele je seznam pojištěných osob pojistiteli zasílán zpětně vždy po ukončení 
daného měsíce. Na konci roku je provedeno doúčtování podle skutečného počtu procestovaných dní. 

K dotazu č. 2) zadavatel uvádí, že cestovní pojištění na Antarktidu není v rámci výše nadepsané veřejné 
zakázky požadováno. 

 

III. Závěr 

Jak vyplývá z výše uvedeného, zadavatel nemění zadávací podmínky k předmětné veřejné zakázce.  

 
V Brně dne 19. 9. 2016  

 
 
 
 
 

 Mgr. Martin Hadaš, LL.M.,  

vedoucí Odboru veřejných zakázek   

 


		2016-09-19T10:53:30+0200
	Mgr. Martin Hadaš, LL.M.




